
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

quarta-feira, 26 de março de 2014 Ano II - Edição nº 00037 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Manoel Vitorino

publica

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C87D8246054928EC5EAE72A87C245CF



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Portarias nº 07 a 12/2014.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C87D8246054928EC5EAE72A87C245CF



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Manoel Vitorino
Portaria

         Estado da Bahia 
   Câmara Municipal de Manoel Vitorino 

 
 

PORTARIA Nº07 de 07 março de 2014. 
 
 

“Nomeia o Sr. UEMERSON SOUZA 
SILVA, para O Cargo de ASSISTENTE DO 
GABINETE DA PRESIDENCIA desta 
Câmara Municipal e dá outras 
providencias”. 

 
 
 
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL 
VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

  RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Fica nomeado o Senhor UEMERSON SOUZA SILVA, 

portador de Rg. nº 1421611872 SSP/BA e CPF nº 04763414500, para o Cargo 
de Assistente do Gabinete da Presidência desta Câmara Municipal. 
 

Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos legais, a partir de 07 de março do 
ano de 2014. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, em 07 de 
março de 2014. 
 
 
 
 
 

OLAVO DA SILVA MEIRA 
Presidente 

 
 
 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C87D8246054928EC5EAE72A87C245CF



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

         Estado da Bahia 
   Câmara Municipal de Manoel Vitorino 

 
 

PORTARIA Nº08 de 07 de março de 2014. 
 
 

Nomeia Sra. MARIA APARECIDA 
SANTOS SOUZA, para o Cargo de 
ADMINISTRADOR DO SETOR DE 
PATRIMONIO desta Câmara Municipal e 
dá outras providencias. 

 
 
 
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL 
VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

  RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Fica nomeada a Senhora MARIA APARECIDA SANTOS 

SOUZA, R.G 0898322138 SSP-BA. e CPF 040.384.815-65,  para o Cargo de 
ADMINISTRADOR DO SETOR DE PATRIMONIO desta Câmara 
Municipal. 
 

Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos legais, a partir de 07 de março do 
ano de 2014. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, em 07 de 
março de 2014. 
 
 
 
 
 

OLAVO DA SILVA MEIRA 
Presidente 

 
 
 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C87D8246054928EC5EAE72A87C245CF



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

         Estado da Bahia 
   Câmara Municipal de Manoel Vitorino 

         CNPJ: 63.180.038/0001-03 
 
 

PORTARIA Nº 09 de 07 de março de 2014. 
 
 

Nomeia o Senhor ISRAEL NUNES 
MEIRA, para O Cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE DO SETOR 
LEGISLATIVO desta Câmara Municipal e 
dá outras providencias. 

 
 
 
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL 
VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

  RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Fica nomeado o Senhor ISRAEL NUNES MEIRA, R.G 

0840478445 SSP-BA, e CPF 283.134.808-07 para O Cargo de ASSISTENTE 

DE GABINETE DO SETOR LEGISLATIVO desta Câmara Municipal. 
 

Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos legais, a partir de 07 de março de 
2014. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, 07 de 
março de 2014. 
 
 
 

OLAVO DA SILVA MEIRA 
Presidente 

 
 
 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C87D8246054928EC5EAE72A87C245CF



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

         Estado da Bahia 
   Câmara Municipal de Manoel Vitorino 

         CNPJ: 63.180.038/0001-03 
 
 

PORTARIA Nº 10 de 07 de março de 2014. 
 
 

Nomeia o Senhor NATANAEL ALMEIDA 
SANTOS para O Cargo de SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA 
desta Câmara Municipal e dá outras 
providencias. 

 
 
 
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL 
VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

  RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Fica nomeado o Senhor NATANAEL ALMEIDA SANTOS, 

R.G 0321290682 SSP-BA, e CPF 555.257.335-87 para O Cargo de 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA desta Câmara 

Municipal. 
 

Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos legais, a partir de 07 de março de 
2014. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, 07 de 
março de 2014. 
 
 
 

OLAVO DA SILVA MEIRA 
Presidente 

 
 
 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C87D8246054928EC5EAE72A87C245CF



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
ESTADO DA BAHIA 
 

 
PORTARIA Nº  11 DE  10 DE DEZEMBRO DE 2013 
 
 

Constitui comissão para proceder ao Inventário dos 
Bens Móveis e Imóveis pertencentes ao patrimônio 
da Câmara Municipal. 

 
 
     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL 
VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
     RESOLVE: 
 

            Art. 1º - Fica nomeado os Senhores: Marcelo Fernandes de Alencar 
Vilar, Milton Correia Cruz e Jocilene Lima da Souza, para compor a Comissão de 
averiguação dos bens móveis e imóveis da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – 
Bahia. 
 

          Art. 2º - Assumirá a Presidência da Comissão, o Sr. Marcelo 
Fernandes de Alencar Vilar, enquanto o Senhor Milton Correia Cruz e a Srta  
Jocilene Lima da Souza exercerão os cargos de 1º e 2º Relatores, respectivamente; 
 

          Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir de 10 de dezembro do ano 
em curso. 

 
         Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário 
 
 
          REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE 
 
 

                  Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, em 10 
de dezembro de 2013 
 
 
 
 
 

Olavo da Silva Meira 
Presidente 

  

 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C87D8246054928EC5EAE72A87C245CF



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
ESTADO DA BAHIA 
 

 
PORTARIA Nº  12  DE  10 DE DEZEMBRO DE 2013. 
 
 

Constitui comissão para proceder a conferencia de Caixa 
da Câmara Municipal referente ao Exercício Financeiro 
de 2013. 

 
 
                     O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
               RESOLVE: 
 
 

                   Art. 1º  -  Ficam nomeados os  Senhores Clotides Bispo Meira, 

Milton Correia Cruz e a Srta. Jocilene Lima de Souza, para compor a 

Comissão de Conferência de Caixa da Câmara Municipal de Manoel Vitorino 

- Bahia.  

 
 
                    Art. 2º    -   Esta Portaria tem seus efeitos legais, a partir de 10 de 
Dezembro de 2013. 
 
 
                    Art. 3º   -    Revogam-se as disposições em contrario. 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 
 
                     Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino em 
10  de dezembro de 2013. 
 
 
 
 

Olavo da Silva Meira 
Presidente                                               

 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C87D8246054928EC5EAE72A87C245CF


		2014-03-26T13:47:44-0300




